АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19  ноября  2015 г. № 2832

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Котлас» «Реализация

приоритетных направлений в социальной сфере МО «Котлас»
на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации МО «Котлас»  от 30.09.2014 № 2313

(с изменениями от 07.11.2014 № 2657, от 22.01.2015 № 131,
от 13.03.2015 № 703, от 24.03.2015 № 779, от 15.05.2015 № 1171,

от 28.05.2015 № 1296, от 07.07.2015 № 1669, от 27.07.2015 № 1835,
от 30.07.2015 № 1883, от 03.09.2015 № 2176, от 02.10.2015 № 2425)

С целью уточнения объемов финансирования мероприятий

муниципальной программы муниципального образования «Котлас»
«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО
«Котлас» на 2015-2020 годы», руководствуясь статьями 34, 37 Устава
МО «Котлас» администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в
социальной сфере МО «Котлас» на 2015-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации МО «Котлас» от 30.09.2014 № 2313 (с
изменениями от 07.11.2014 № 2657, от 22.01.2015 № 131, от
13.03.2015 № 703, от 24.03.2015 № 779, от 15.05.2015 № 1171, от
28.05.2015 № 1296, от 07.07.2015 № 1669, от 27.07.2015 № 1835, от
30.07.2015 № 1883, от 03.09.2015 № 2176, от 02.10.2015 № 2425)
(далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы:
В строке «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» абзац первый изложить в новой
редакции «Общий объем финансирования –  7693609,5 тысяч
рублей,», абзац третий изложить в новой редакции «средства
федерального бюджета – 14641,2 тысяч рублей;», абзац четвёртый

изложить в новой редакции «средства бюджета Архангельской
области – 3840851,5 тысяч рублей;»;

в разделе 3. «Перечень Подпрограмм Муниципальной
программы» в Таблице 1 «Перечень Подпрограмм Муниципальной
программы» строки «Развитие образования МО «Котлас»,
«Спортивный город – здоровый город», «Котлас культурный»,
«Котлас молодежный», «Социальная поддержка отдельных категорий
населения муниципального образования «Котлас» и строку «Всего»
изложить в новой   редакции согласно приложению  № 1 к
настоящему постановлению;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Муниципальной
программы» абзац 3 изложить в новой редакции «Общий объем
финансирования Муниципальной программы составляет 7693609,5
тысяч рублей, в том числе за счет местного бюджета 2949276,8 тысяч
рублей, областного бюджета – 3840851,5 тысяч рублей, федерального
бюджета – 14641,2 тысяч рублей, внебюджетных источников 888840,0
тысяч рублей.».

1.2. В приложении № 1 к Муниципальной программе:
- в Паспорте подпрограммы «Развитие образования МО

«Котлас» Муниципальной программы:
в строке «Объем и источники финансирования

подпрограммы» абзац первый изложить в новой редакции «Общий
объем финансирования Подпрограммы всего – 5418010,4 тыс. руб., в
том числе:», абзац второй изложить в новой редакции «средства
бюджета МО «Котлас» - 1623309,3 тыс. руб.:», абзац третий изложить
в новой редакции «2015 год – 277534,3 тыс. руб.», абзац пятый
изложить в новой редакции «2017 год – 267475,0 тыс. руб.», абзац
девятый изложить в новой редакции «средства бюджета
Архангельской области – 3791931,0 тыс. руб.», абзац десятый
изложить в новой редакции «2015 год – 683874,5 тыс. руб.»;
дополнить абзацем шестнадцатым «средства федерального бюджета –
2770,1 тыс. руб.», абзацем семнадцатым «2015 год – 2770,1 тыс. руб.»,
абзацем восемнадцатым «2016 год – 0,0 тыс. руб.», абзацем
девятнадцатым «2017 год – 0,0 тыс. руб.», абзацем двадцатым «2018
год – 0,0 тыс. руб.», абзацем двадцать первым «2019 год – 0,0 тыс.
руб.», абзацем двадцать вторым «2020 год – 0,0 тыс. руб.»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  абзац
третий изложить в новой редакции «Общий объем финансирования
Подпрограммы составляет  5418010,4 тыс. руб., в том числе за счет
местного бюджета 1623309,3 тыс. руб., областного бюджета –
3791931,0 тыс. руб., федерального бюджета – 2770,1 тыс. руб.»;

- приложение № 1 к подпрограмме «Развитие образования МО
«Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 2 к Муниципальной программе:

- в Паспорте подпрограммы «Спортивный город – здоровый

город» Муниципальной программы:

в строке «Объем и источники финансирования

подпрограммы» абзац первый изложить в новой редакции «Общий

объем финансирования Подпрограммы всего – 202333,3 тыс. руб., в

том числе:», абзац второй изложить в новой редакции «средства

бюджета МО «Котлас» – 202097,0 тыс. руб.», абзац третий изложить в

новой редакции «2015 год – 36067,0 тыс. руб.;»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

абзац второй изложить в новой редакции «Общий объем

финансирования Подпрограммы 202333,3 тыс. руб., в том числе: за

счет местного бюджета -  202097,0 тыс. руб., областного бюджета –

236,3 тыс. рублей.»;

в Таблице 1 «Распределение объемов финансирования

Подпрограммы по источникам расходования средств и годам» в

строке «Всего по подпрограмме» графу 2 изложить в новой редакции

«202333,3», графу 3 изложить в новой редакции «36303,3»; в строке

«местный бюджет» графу 2 изложить в новой редакции «202097,0»,

графу 3 изложить в новой редакции «36067,0»;

- приложение № 1 к подпрограмме «Спортивный город –

здоровый город» изложить в новой редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:
- в Паспорте подпрограммы «Котлас культурный»

Муниципальной программы:
в строке «Объем и источники финансирования

подпрограммы» абзац первый изложить в новой редакции «Общий
объем финансирования Подпрограммы всего – 937714,6 тыс. руб., в
том числе:», абзац второй изложить в новой редакции «средства
бюджета МО «Котлас» - 936443,5 тыс. руб.:», абзац третий изложить в
новой редакции «2015 год – 154598,0 тыс. руб.», абзац девятый
изложить в новой редакции «средства бюджета Архангельской
области – 1111,0 тыс. руб.», абзац десятый изложить в новой редакции
«2015 год – 1034,6 тыс. руб.»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
абзац второй изложить в новой редакции «Общий объем

финансирования Подпрограммы составляет 937714,6 тыс. руб., в том
числе за счет местного бюджета – 936443,5 тыс. руб., областного
бюджета 1111,0 тыс. руб., федерального бюджета – 10,1 тыс. руб.,
внебюджетных источников – 150,0 тыс. руб.»;

в Таблице 1 «Распределение объемов финансирования
Подпрограммы по источникам расходования средств и годам» в
строке «Всего по Подпрограмме» графу 2 изложить в новой редакции
«937714,6», графу 3 изложить в новой редакции «155792,7»; в строке
«местный бюджет» графу 2 изложить в новой редакции «936443,5»,
графу 3 изложить в новой редакции «154598,0»; в строке  «областной
бюджет» графу 2 изложить в новой редакции «1111,0», графу 3
изложить в новой редакции «1034,6».

- приложение № 1 к подпрограмме «Котлас культурный»
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.5. В приложении № 6 к Муниципальной программе:
- в Паспорте подпрограммы «Социальная поддержка

отдельных категорий населения муниципального образования
«Котлас» Муниципальной программы:

в строке «Объем и источники финансирования
подпрограммы» абзац первый изложить в новой редакции «Общий
объем финансирования Подпрограммы всего  –  33337,4 тысяч
рублей,», абзац третий изложить в новой редакции – «средства
федерального бюджета – 9334,7 тысяч рублей», абзац четвертый
изложить в новой редакции «средства бюджета Архангельской
области – 13664,9 тысяч рублей», абзац пятый изложить в новой
редакции «средства бюджета МО «Котлас» – 10337,8 тысяч рублей.»;

в разделе 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
абзац седьмой изложить в новой редакции «Общий объем

финансирования Подпрограммы всего – 33337,4 тысяч рублей, в том
числе: средства федерального бюджета – 9334,7 тысяч рублей,
средства бюджета Архангельской области – 13664,9 тысяч рублей,
средства бюджета МО «Котлас» – 10337,8 тысяч рублей.»;

в Таблице 1 «Распределение объемов финансирования
Подпрограммы по источникам расходования средств и годам» в
строке «Всего по Подпрограмме» графу 2 изложить в новой редакции
«33337,4», графу 3 изложить в новой редакции «9427,1»; в строке
«федеральный бюджет» графу 2 изложить в новой редакции «9334,7»,
графу 3 изложить в новой редакции «3128,7»; в строке «областной
бюджет» графу 2 изложить в новой редакции «13664,9», графу 3
изложить в новой редакции «4313,1»; в строке «местный бюджет»
графу 2 изложить в новой редакции «10337,8», графу 3 изложить в
новой редакции «1985,3»;

- приложение № 1 к подпрограмме «Социальная поддержка
отдельных категорий населения муниципального образования
«Котлас»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте администрации
МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления по социальным
вопросам администрации муниципального образования «Котлас»
Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас»                                                               А.В. Бральнин